1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_31.03.2004_                                                                                                               №_620_
О конкурсе «Чистый дворик»

В целях привлечения населения округа к участию в работе по санитарной очистке жилого фонда и придомовых территорий, благоустройству и озеленению дворов и улиц, руководствуясь Законом Российской Федерации "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и Уставом округа Муром,

постановляю:

1. Объявить конкурс "Чистый дворик".

2. Утвердить Положение о конкурсе "Чистый дворик" (приложение N 1).

3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса (приложение N 2).

4. Директору МЦ ЖКХ (Киммель В.Л.) обеспечить награждение победителей за счет средств на благоустройство округа.

5. Опубликовать настоящее Постановление и Положение о конкурсе "Чистый дворик" в газете «Муромский  край».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  администрации  округа Муром  Копытина В.М.

	Глава округа

	В.А. Качеван

Приложение № 1
к постановлению Главы округа

от  31.03.2004г.   № 620
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе "Чистый дворик"

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Конкурс "Чистый дворик" проводится  в целях развития инициативы населения в улучшении содержания жилых домов, привлечения граждан к участию в работе по санитарной очистке, благоустройству и озеленению придомовых территорий,

1.2. Конкурс проводится в период с 1 апреля по 20 мая в два этапа.

1.2.1. Первый этап - конкурс на звание "Чистый дворик" внутри микрорайона (по границам комитетов общественного самоуправления) и сельского округа (по границам сельского округа)
1.2.2. Второй этап - итоговое определение результатов по округу.

1.3. Итоги первого этапа подводятся до 30 апреля, итоги второго этапа - до 20 мая. Сдача материалов по первому этапу конкурса в комитеты общественного управления, администрации сельских округов  до 27 апреля, по второму этапу конкурса материалы сдаются в комитет ТСУ администрации округа до 10 мая.

1.4. На первом этапе конкурс внутри микрорайонов проводят комитеты общественного самоуправления, внутри сельских округов - администрации сельских округов совместно с домкомами, уличкомами, сельскими старостами, представителями ЖСК и т.д.

Состав комиссии по подведению итогов первого этапа конкурса определяется КОС  микрорайона или администрацией сельского округа.

1.5. Итоги второго этапа конкурсма определяет комиссия созданная настоящим Положением.

2.  УСЛОВИЯ КОНКУРСА

         Звание "Чистый дворик" может быть присвоено при выполнении следующих условий:

        2.1. Наличие домового (уличного) комитета (старшего по дому (улице), сельского старосты их активное участие в благоустройстве и содержании дома, придомовой (уличной) территории (до 2 баллов).

        2.2. Привлечение жителей к участию в общественных работах по содержанию и уборке жилого фонда, придомовой (уличной) территории, объектов благоустройства и озеленения, ремонту и сохранению спортивных сооружений, детских площадок, малых архитектурных форм (до 3 баллов).

2.3. Своевременность внесения жителями дома (улицы) платежей за обслуживание жилого фонда и коммунальные услуги, платы за землю (минус 5 баллов).

2.4. Наличие дежурных по уборке лестничных клеток (до 2 баллов).

2.5. Поддержание чистоты на лестничных клетках, кабинах лифтов, подвалах. Недопущение размещения там посторонних надписей (до 5 баллов).

2.6. Содержание приямков, мест общего пользования, скамеек, урн, дворовой и прилегающей территории в хорошем санитарном состоянии (до 5 баллов).

2.7. Озеленение дворовой и прилегающей территории, наличие газонов (до 5 баллов).

2.8. Исправное состояние детской (спортивной) площадки (до 5 баллов).

2.9. Исправное содержание ограждений (до 5 баллов).

3. ПОРЯДОК ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ КОНКУРСА
         3.1. Итоги конкурса подводятся комиссиями, проводящими данный этап конкурса.

        3.2. При подведения итогов конкурса каждый объект оценивается комиссией, затем баллы суммируются. Более высокое место получает участник конкурса, набравший большее число баллов. В случае равенства баллов у двух или более участников места распределяет комиссия.

        3.3. После подведения итогов конкурса по округу протокол комиссии с проектом постановления направляется Главе округа Муром.

4.  НАГРАЖДЕНИЕ

4.1. По итогам первого этапа конкурса победители в подгруппах награждаются дипломами комиссий подводящих итоги конкурса.

4.2. По итогам второго этапа конкурса устанавливаются первые три места с вручением диплома администрации округа Муром и премии:

I место – комплект оборудования детской площадки

II место – краска белая, зеленая (голубая), коричневая –10 кг.

III место – саженцы сирени, жасмина, цветочная рассада

И три 3 поощрительные премии по комплекту инструмента:

 - 5 лопат, 5 граблей, 5 корзин.

Участники конкурса, добившиеся значительных результатов, но не занявшие призовые места по ходатайству конкурсной комиссии могут быть награждены благодарственными письмами администрации округа Муром.

	Председатель комитета ТСУ

	Н.И. Шекурова

Приложение № 2

к постановлению Главы округа

от 31.03.2004г.  № 620

СОСТАВ КОМИССИИ

по подведению итогов конкурса

"Чистый дворик"

Копытин В.М. - председатель комиссии, зам. Главы администрации округа Муром по устойчивому функционированию хозяйственного комплекса,

Киммель В.Л. - заместитель председателя комиссии, директор МЦ ЖКХ

Члены комиссии:

Каменская Л.А. - директор МП «Благоустройство»,

Лебедева И.В. - зав. отделом по защите прав потребителей администрации округа Муром,

Павлов А.Н. - главный архитектор администрации округа Муром,

Шекурова Н.И. - председатель комитета ТСУ администрации округа

Хохлова Н.С.  -  корреспондент газеты «Ва-Банк»

	Председатель комитета ТСУ

	Н.И. Шекурова